
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 1716

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia programu zwalczania wścieklizny

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015 r. poz. 266 i 470, z 2016 r. poz. 1605 oraz z 2017 r. poz. 1521) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie wprowa-
dzenia programu zwalczania wścieklizny (Dz. U. z 2017 r. poz. 69) wprowadza się następujące zmiany:

1) w ust. 3 akapit 9 otrzymuje brzmienie: 

„Badania monitoringowe wykonywane w celu określenia efektywności doustnych szczepień lisów wolno żyją-
cych przeciwko wściekliźnie przeprowadza się na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań 
kontrolnych zakażeń zwierząt (Dz. U. poz. 2813, z późn. zm.). Zgodnie z tym rozporządzeniem w celu kontroli wściek- 
lizny pobiera się do badań tkankę mózgową, surowicę i żuchwę od 4 lisów odstrzelonych na każdych 100 km2 obsza-
ru, na którym lisy wolno żyjące zostały objęte szczepieniem ochronnym przeciwko wściekliźnie. Natomiast w celu 
izolacji i określenia szczepu wirusa wścieklizny do badań przesyła się tkankę mózgową lisów wolno żyjących, u któ-
rych w badaniu laboratoryjnym potwierdzono wściekliznę.”;

2) ust. 4.4.3 otrzymuje brzmienie:

„4.4.3. Zastosowane badania i plany pobierania próbek

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do diagnostyki wścieklizny i nadzoru nad programem szczepień są wy-
korzystywane następujące badania i analizy:  

1) badania serologiczne − test ELISA;

2) badania wirusologiczne i immunochemiczne: 

a)  immunofluorescencja odcisków mózgowych z monowalentnym koniugatem antynukleokapsydowym 
(FAT − fluorescent antibody test), zgodnie z podręcznikiem OIE (rozdział 2.1.13 B.1.c.i) – test w kierunku 
wścieklizny,

b) różnicowanie szczepów wirusa wścieklizny, 

c)  izolacja wirusa w hodowli komórek mysiej neuroblastomy (RTCIT − rapid tissue culture infection test), 
zgodnie z podręcznikiem OIE (rozdział 2.1.13 B.1.c.ii);

3) inne badania – badanie na obecność markera (TC).

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1906).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1716

 

Monitoring szczepień w Rzeczypospolitej Polskiej obejmuje przeprowadzenie następujących badań: 

1) immunofluorescencja odcisków mózgowych (FAT) w celu oceny skuteczności szczepień;

2)  test ELISA w celu określenia poziomu uodpornienia lisów wolno żyjących, a tym samym efektywności 
szczepień doustnych;

3)  badanie na obecność markera (TC) w celu określenia poziomu podjęcia szczepionki przez lisy wolno żyjące;

4)  różnicowanie szczepów wirusa wścieklizny w celu rozróżnienia terenowych szczepów wirusa od szczepów 
szczepionkowych.

Badania monitoringowe (FAT, ELISA, TC) wykonywane w celu określenia efektywności doustnych szcze-
pień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie przeprowadza się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnic- 
twa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia 
kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt. Zgodnie z tym rozporządzeniem w celu kontroli 
wścieklizny pobiera się do badań tkankę mózgową, surowicę i żuchwę od 4 lisów odstrzelonych na każdych 
100 km2 obszaru, na którym lisy zostały objęte szczepieniem ochronnym przeciwko wściekliźnie. Natomiast 
w celu izolacji i określenia szczepu wirusa wścieklizny do badań przesyła się tkankę mózgową lisów wolno żyją-
cych, u których badaniem laboratoryjnym potwierdzono wściekliznę.

Ponadto do badań diagnostycznych w kierunku wścieklizny pobiera się tkankę mózgową zwierząt podejrza-
nych o wściekliznę, które padły lub zostały zabite. Dotyczy to wszystkich gatunków zwierząt wrażliwych na 
wściekliznę na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Badanie izolacji wirusa w hodowli komórek mysiej neuroblastomy (RTCIT) przeprowadza się na próbkach 
pobranych od zwierząt podejrzanych o wściekliznę, które padły lub zostały zabite, w przypadku potencjalnej 
ekspozycji człowieka na wirus wścieklizny lub w przypadku konieczności potwierdzenia wyniku badania immuno- 
fluorescencji odcisków mózgowych (FAT). 

Wiek lisów odstrzelonych w ramach monitoringu jest określany w podziale na młode i dorosłe zwierzęta. 
Wyniki badań monitoringowych są analizowane, biorąc pod uwagę również ten czynnik. 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1716

 

R
ok

: 2
01

7 

B
ad

an
ia

 m
on

ito
rin

go
w

e 
(F

A
T,

 E
LI

SA
, T

C
)  

W
oj

ew
ód

zt
w

o 

C
ał

ko
w

ita
 

po
w

ie
rz

ch
ni

a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
– 

km
2 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
ob

ję
ta

 

sz
cz

ep
ie

ni
am

i –
 k

m
2 

C
ał

ko
w

ita
 p

ow
ie

rz
ch

ni
a 

by
to

w
an

ia
 li

só
w

 w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h 

na
 te

re
ni

e 
w

oj
ew

ód
zt

w
a,

  

z 
kt

ór
ej

 li
sy

 p
ow

in
ny

 z
os

ta
ć 

od
st

rz
el

on
e 

 

i d
os

ta
rc

zo
ne

 d
o 

ba
da

ń 

m
on

ito
rin

go
w

yc
h 

– 
km

2 

Li
cz

ba
 li

só
w

, k
tó

re
 p

ow
in

ny
 

zo
st

ać
 o

ds
trz

el
on

e 
w

 ra
m

ac
h 

m
on

ito
rin

gu
 w

  2
01

7 
r. 

– 
 

4 
lis

y/
10

0 
km

2 

1 
2 

3 
4 

5 
= 

(4
 x

 4
/1

00
) 

do
ln

oś
lą

sk
ie

 
19

 9
47

 
0 

0 
0 

ku
ja

w
sk

o-
po

m
or

sk
ie

 
17

 9
72

 
0 

0 
0 

lu
be

ls
ki

e 
25

 1
22

 
22

 2
08

 
22

 2
08

 
88

8 

lu
bu

sk
ie

 
13

 9
88

 
0 

0 
0 

łó
dz

ki
e 

18
 2

19
 

0 
0 

0 

m
ał

op
ol

sk
ie

 
15

 1
83

 
15

 1
83

 
15

 1
83

 
60

7 

m
az

ow
ie

ck
ie

 
35

 5
58

 
15

 4
35

a)
 

15
 4

35
a)

 
61

7a)
 

op
ol

sk
ie

 
9 

41
2 

0 
0 

0 

po
dk

ar
pa

ck
ie

 
17

 8
45

 
16

 3
36

 
16

 3
36

 
65

3 

po
dl

as
ki

e 
20

 1
87

 
19

 1
75

 
16

 7
54

 
67

0 

po
m

or
sk

ie
 

18
 3

10
 

1 
63

5b)
 

1 
63

5b)
 

65
b)

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1716

 
 

  

śl
ąs

ki
e 

12
 3

34
 

10
 1

35
 

10
 1

31
 

40
5 

św
ię

to
kr

zy
sk

ie
 

11
 7

10
 

10
 5

01
 

10
 5

00
 

42
0 

w
ar

m
iń

sk
o-

m
az

ur
sk

ie
 

24
 1

73
 

15
 0

68
c)

 
15

 0
68

c)
 

60
3c)

 

w
ie

lk
op

ol
sk

ie
 

29
 8

27
 

0 
0 

0 

za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
 

22
 8

92
 

0 
0 

0 

R
A

ZE
M

 
31

2 
67

9 
12

5 
67

6 
12

3 
25

0 
4 

92
8 

 a)
 

D
ot

yc
zy

 p
ow

ia
tu

 b
ia

ło
br

ze
sk

ie
go

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 g

m
in

y 
Pr

om
na

, 
po

w
ia

tu
 g

ar
w

ol
iń

sk
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 k
oz

ie
ni

ck
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 l
ip

sk
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 ł
os

ic
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 
m

iń
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 o
st

ro
w

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 o

tw
oc

ki
eg

o,
 p

ow
ia

tu
 p

rz
ys

us
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 ra
do

m
sk

ie
go

 i 
m

ia
st

a 
R

ad
om

, p
ow

ia
tu

 s
ie

dl
ec

ki
eg

o 
i m

ia
st

a 
Si

ed
lc

e,
 p

ow
ia

tu
 

so
ko

ło
w

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 sz

yd
ło

w
ie

ck
ie

go
, p

ow
ia

tu
 w

ęg
ro

w
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 w
oł

om
iń

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 w

ys
zk

ow
sk

ie
go

 o
ra

z 
po

w
ia

tu
 z

w
ol

eń
sk

ie
go

. 
b)

 
D

ot
yc

zy
 p

ow
ia

tu
 m

al
bo

rs
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 n
ow

od
w

or
sk

ie
go

 i 
po

w
ia

tu
 sz

tu
m

sk
ie

go
. 

c)
 

D
ot

yc
zy

 p
ow

ia
tu

 b
ar

to
sz

yc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 b
ra

ni
ew

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 e

lb
lą

sk
ie

go
 i 

m
ia

st
a 

El
bl

ąg
, p

ow
ia

tu
 e

łc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 g
iż

yc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 g
oł

da
ps

ki
eg

o,
 g

m
in

y 
Za

le
w

o 
w

 p
ow

ie
ci

e 
iła

w
sk

im
, p

ow
ia

tu
 k

ęt
rz

yń
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 li
dz

ba
rs

ki
eg

o,
 p

ow
ia

tu
 m

rą
go

w
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 o
le

ck
ie

go
, g

m
in

: B
ar

cz
ew

o,
 B

is
ku

pi
ec

, D
ob

re
 M

ia
st

o,
 

Je
zi

or
an

y,
 D

yw
ity

, 
G

ie
trz

w
ał

d,
 J

on
ko

w
o,

 K
ol

no
 i

 Ś
w

ią
tk

i 
w

 p
ow

ie
ci

e 
ol

sz
ty

ńs
ki

m
 o

ra
z 

m
ia

st
a 

O
ls

zt
yn

, 
gm

in
: 

M
ał

dy
ty

, 
M

or
ąg

, 
M

iła
ko

w
o,

 M
iło

m
ły

n 
i Ł

uk
ta

 
w

 p
ow

ie
ci

e 
os

tró
dz

ki
m

, p
ow

ia
tu

 p
is

ki
eg

o,
 g

m
in

y 
D

źw
ie

rz
ut

y 
w

 p
ow

ie
ci

e 
sz

cz
yc

ie
ńs

ki
m

 o
ra

z 
po

w
ia

tu
 w

ęg
or

ze
w

sk
ie

go
. 

   
 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1716

 

 

   R
ok

: 2
01

8 

B
ad

an
ia

 m
on

ito
rin

go
w

e 
(F

A
T,

 E
LI

SA
, T

C
)  

W
oj

ew
ód

zt
w

o 

C
ał

ko
w

ita
 

po
w

ie
rz

ch
ni

a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 

– 
km

2 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 

ob
ję

ta
 

sz
cz

ep
ie

ni
am

i  

– 
km

2 

C
ał

ko
w

ita
 p

ow
ie

rz
ch

ni
a 

by
to

w
an

ia
 li

só
w

 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h 

na
 te

re
ni

e 
w

oj
ew

ód
zt

w
a,

  

z 
kt

ór
ej

 li
sy

 p
ow

in
ny

 z
os

ta
ć 

od
st

rz
el

on
e 

 

i d
os

ta
rc

zo
ne

 d
o 

ba
da

ń 
m

on
ito

rin
go

w
yc

h 

– 
km

2 

Li
cz

ba
 li

só
w

, k
tó

re
 p

ow
in

ny
 

zo
st

ać
 o

ds
trz

el
on

e 
w

 ra
m

ac
h 

m
on

ito
rin

gu
 w

 2
01

8 
r. 

– 

4 
lis

y/
10

0 
km

2 

1 
2 

3 
4 

5 
= 

(4
 x

 4
/1

00
) 

do
ln

oś
lą

sk
ie

 
19

 9
47

 
0 

0 
0 

ku
ja

w
sk

o-
po

m
or

sk
ie

 
17

 9
72

 
0 

0 
0 

lu
be

ls
ki

e 
25

 1
22

 
22

 2
08

 
22

 2
08

 
88

8 

lu
bu

sk
ie

 
13

 9
88

 
0 

0 
0 

łó
dz

ki
e 

18
 2

19
 

0 
0 

0 

m
ał

op
ol

sk
ie

 
15

 1
83

 
15

 1
83

 
15

 1
83

 
60

7 

m
az

ow
ie

ck
ie

 
35

 5
58

 
15

 4
35

 a)
 

15
 4

35
 a)

 
 6

17
 a)

 

op
ol

sk
ie

 
9 

41
2 

0 
0 

0 

po
dk

ar
pa

ck
ie

 
17

 8
45

 
16

 3
36

 
16

 3
36

 
65

3 

po
dl

as
ki

e 
20

 1
87

 
19

 1
75

 
16

 7
54

 
67

0 

po
m

or
sk

ie
 

18
 3

10
 

1 
63

5b)
 

1 
63

5 
b)

 
65

 b)
 

śl
ąs

ki
e 

12
 3

34
 

10
 1

35
 

10
 1

31
 

40
5 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1716

 
 

  

św
ię

to
kr

zy
sk

ie
 

11
 7

10
 

10
 5

01
 

10
 5

00
 

42
0 

w
ar

m
iń

sk
o-

m
az

ur
sk

ie
 

24
 1

73
 

15
 0

68
c)

 
15

 0
68

c)
 

60
3c)

 

w
ie

lk
op

ol
sk

ie
 

29
 8

27
 

0 
0 

0 

za
ch

od
ni

op
om

or
sk

ie
 

22
 8

92
 

0 
0 

0 

R
A

ZE
M

 
31

2 
67

9 
12

5 
67

6 
12

3 
25

0 
4 

92
8 

 a)
 

D
ot

yc
zy

 p
ow

ia
tu

 b
ia

ło
br

ze
sk

ie
go

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 g

m
in

y 
Pr

om
na

, 
po

w
ia

tu
 g

ar
w

ol
iń

sk
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 k
oz

ie
ni

ck
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 l
ip

sk
ie

go
, 

po
w

ia
tu

 ł
os

ic
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 
m

iń
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 o
st

ro
w

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 o

tw
oc

ki
eg

o,
 p

ow
ia

tu
 p

rz
ys

us
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 ra
do

m
sk

ie
go

 i 
m

ia
st

a 
R

ad
om

, p
ow

ia
tu

 s
ie

dl
ec

ki
eg

o 
i m

ia
st

a 
Si

ed
lc

e,
 p

ow
ia

tu
 

so
ko

ło
w

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 sz

yd
ło

w
ie

ck
ie

go
, p

ow
ia

tu
 w

ęg
ro

w
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 w
oł

om
iń

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 w

ys
zk

ow
sk

ie
go

 o
ra

z 
po

w
ia

tu
 z

w
ol

eń
sk

ie
go

. 
b)

 
D

ot
yc

zy
 p

ow
ia

tu
 m

al
bo

rs
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 n
ow

od
w

or
sk

ie
go

 i 
po

w
ia

tu
 sz

tu
m

sk
ie

go
. 

c)
 

D
ot

yc
zy

 p
ow

ia
tu

 b
ar

to
sz

yc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 b
ra

ni
ew

sk
ie

go
, p

ow
ia

tu
 e

lb
lą

sk
ie

go
 i 

m
ia

st
a 

El
bl

ąg
, p

ow
ia

tu
 e

łc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 g
iż

yc
ki

eg
o,

 p
ow

ia
tu

 g
oł

da
ps

ki
eg

o,
 g

m
in

y 
Za

le
w

o 
w

 p
ow

ie
ci

e 
iła

w
sk

im
, p

ow
ia

tu
 k

ęt
rz

yń
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 li
dz

ba
rs

ki
eg

o,
 p

ow
ia

tu
 m

rą
go

w
sk

ie
go

, p
ow

ia
tu

 o
le

ck
ie

go
, g

m
in

: B
ar

cz
ew

o,
 B

is
ku

pi
ec

, D
ob

re
 M

ia
st

o,
 

Je
zi

or
an

y,
 D

yw
ity

, 
G

ie
trz

w
ał

d,
 J

on
ko

w
o,

 K
ol

no
 i

 Ś
w

ią
tk

i 
w

 p
ow

ie
ci

e 
ol

sz
ty

ńs
ki

m
 o

ra
z 

m
ia

st
a 

O
ls

zt
yn

, 
gm

in
: 

M
ał

dy
ty

, 
M

or
ąg

, 
M

iła
ko

w
o,

 M
iło

m
ły

n 
i Ł

uk
ta

 
w

 p
ow

ie
ci

e 
os

tró
dz

ki
m

, p
ow

ia
tu

 p
is

ki
eg

o,
 g

m
in

y 
D

źw
ie

rz
ut

y 
w

 p
ow

ie
ci

e 
sz

cz
yc

ie
ńs

ki
m

 o
ra

z 
po

w
ia

tu
 w

ęg
or

ze
w

sk
ie

go
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 w
ys

tą
pi

en
ia

 s
yt

ua
cj

i, 
o 

kt
ór

ej
 m

ow
a 

w
 §

 3
 u

st
. 1

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i r

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

17
 g

ru
dn

ia
 

20
13

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
ni

a 
oc

hr
on

ny
ch

 s
zc

ze
pi

eń
 li

só
w

 w
ol

no
ży

ją
cy

ch
 p

rz
ec

iw
ko

 w
śc

ie
kl

iź
ni

e,
 lu

b 
sy

tu
ac

ji,
 o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
 §

 

4 
us

t. 
1t

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, p

ow
ie

rz
ch

ni
a 

ob
ję

ta
 s

zc
ze

pi
en

ia
m

i w
 la

ta
ch

 2
01

7 
i  

20
18

 m
oż

e 
ul

ec
 z

m
ia

ni
e,

 a
 w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ty
m

 z
m

ia
ni

e 

m
oż

e 
ul

ec
 li

cz
ba

 li
só

w
, k

tó
re

 p
ow

in
ny

 z
os

ta
ć 

od
st

rz
el

on
e 

w
 r

am
ac

h 
m

on
ito

rin
gu

, o
ra

z 
lic

zb
a 

ba
da

ń 
di

ag
no

st
yc

zn
yc

h 
ok

re
śl

on
a 

w
 u

st
. 

6.
1.

1 
pr

og
ra

m
u.

”;
 

 

3)
 

us
t. 

6.
1.

1 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:
 

 

„6
.1

.1
. Z

ał
oż

en
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

ba
da

ń 
di

ag
no

st
yc

zn
yc

h 

 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 w
ys

tą
pi

en
ia

 sy
tu

ac
ji,

 o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 §
 3

 u
st

. 1
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
17

 g
ru

dn
ia

 2
01

3 
r. 

w
 sp

ra
w

ie
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

-
ni

a 
oc

hr
on

ny
ch

 sz
cz

ep
ie

ń 
lis

ów
 w

ol
no

 ż
yj

ąc
yc

h 
pr

ze
ci

w
ko

 w
śc

ie
kl

iź
ni

e,
 lu

b 
sy

tu
ac

ji,
 o

 k
tó

re
j m

ow
a 

w
 §

 4
 u

st
. 1

 te
go

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, p

ow
ie

rz
ch

ni
a 

ob
ję

ta
 sz

cz
ep

ie
ni

am
i 

w
 la

ta
ch

 2
01

7 
i  

20
18

 m
oż

e 
ul

ec
 z

m
ia

ni
e,

 a
 w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ty
m

 z
m

ia
ni

e 
m

oż
e 

ul
ec

 li
cz

ba
 li

só
w

, k
tó

re
 p

ow
in

ny
 z

os
ta

ć 
od

st
rz

el
on

e 
w

 ra
m

ac
h 

m
on

ito
rin

gu
, o

ra
z 

lic
zb

a 
ba

da
ń 

di
ag

no
st

yc
zn

yc
h 

ok
re

śl
on

a 
w

 u
st

. 6
.1

.1
 p

ro
gr

am
u.

”;



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1716

 

 

  R
ok

: 2
01

7 

R
eg

io
n 

R
od

za
j b

ad
an

ia
 

Po
pu

la
cj

a 

do
ce

lo
w

a 
R

od
za

j p
ró

bk
i 

C
el

 

Li
cz

ba
 

pl
an

ow
an

yc
h 

ba
da

ń 

Pr
ze

w
id

yw
an

a 

lic
zb

a 
pr

ób
ek

 

z 
do

da
tn

im
 

w
yn

ik
ie

m
 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
1 

44
9 

38
 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

w
 k

ie
ru

nk
u 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

w
 ra

m
ac

h 

m
on

ito
rin

gu
  

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

23
 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ku
ny

 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

13
0 

4 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

sa
rn

y 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

10
8 

0 

3)
 

us
t. 

6.
1.

1 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

„6
.1

.1
. Z

ał
oż

en
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

ba
da

ń 
di

ag
no

st
yc

zn
yc

h



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1716

 
 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

je
no

ty
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
89

 
2 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ko
ty

 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

97
1 

4 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ps
y 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
54

7 
9 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ni
et

op
er

ze
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
24

3 
4 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

in
ne

 z
w

ie
rz

ęt
a 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
34

0 
3 

 
 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1716

 
 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
EL

IS
A

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

su
ro

w
ic

a 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

2 
66

1 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
TC

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

żu
ch

w
a 

m
on

ito
rin

g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

4 
38

6 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
RT

C
IT

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
18

3 
0 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
RT

C
IT

 
in

ne
 z

w
ie

rz
ęt

a 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

1 
47

8 
0 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

R
óż

ni
co

w
an

ie
 

sz
cz

ep
ów

 w
iru

sa
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
61

 
61

 

R
A

ZE
M

 
20

 3
83

 
 

 R
ok

: 2
01

8 

R
eg

io
n 

R
od

za
j b

ad
an

ia
 

Po
pu

la
cj

a 
do

ce
lo

w
a 

R
od

za
j p

ró
bk

i 
C

el
 

Li
cz

ba
 

pl
an

ow
an

yc
h 

ba
da

ń 

Pr
ze

w
id

yw
an

a 
lic

zb
a 

pr
ób

ek
 

z 
do

da
tn

im
 

w
yn

ik
ie

m
 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 
pr

zy
 w

ys
tą

pi
en

iu
 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
1 

44
9 

34
 



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1716

 
 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

w
 k

ie
ru

nk
u 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

w
 ra

m
ac

h 

m
on

ito
rin

gu
  

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

20
 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ku
ny

 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

13
0 

3 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

sa
rn

y 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

10
8 

0 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

je
no

ty
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
89

 
2 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ko
ty

 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

97
1 

4 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1716

 
 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ps
y 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
54

7 
8 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

ni
et

op
er

ze
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
24

3 
4 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

FA
T 

– 
ba

da
ni

e 

pr
zy

 w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

in
ne

 z
w

ie
rz

ęt
a 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
34

0 
3 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
EL

IS
A

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

su
ro

w
ic

a 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

2 
66

1 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
TC

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

żu
ch

w
a 

m
on

ito
rin

g 

ak
cj

i 
4 

92
8 

4 
38

6 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
RT

C
IT

 
lis

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
na

dz
ór

 
18

3 
0 

Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 
RT

C
IT

 
in

ne
 z

w
ie

rz
ęt

a 
m

óz
g 

na
dz

ór
 

1 
47

8 
0 

 
 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1716

 
 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

R
óż

ni
co

w
an

ie
 

sz
cz

ep
ów

 w
iru

sa
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
54

 
54

 

R
A

ZE
M

 
20

 3
76

 
 

”;
 

4)
 

us
t. 

7 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:
 

„7
. S

za
cu

nk
ow

a 
an

al
iz

a 
ko

sz
tó

w
 p

ro
gr

am
u1)

 

R
ok

: 2
01

7 
 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 

ko
sz

tó
w

 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e 

Je
dn

os
tk

a 
Ilo

ść
 

je
dn

os
te

k 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-

w
y 

w
 z

ł 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

  

w
 z

ł3)
 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-

w
y 

w
 e

ur
o2)

 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

 

w
 e

ur
o2)

 

W
ni

os
ek

 

o 
do

fin
an

so
- 

w
an

ie
 

z 
fu

nd
us

zy
 

U
ni

i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 

(ta
k/

ni
e)

 

1.
 B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e 

– 
w

 2
01

7 
r. 

 

K
os

zt
 

po
bi

er
an

ia
 

pr
ób

ek
  

 

D
os

ta
rc

ze
ni

e 
do

 b
ad

ań
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

lis
ów

 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h 

od
st

rz
el

on
yc

h 

w
 ra

m
ac

h 
m

on
ito

rin
gu

 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

4 
92

8 
45

,1
0 

22
2 

25
2,

80
 

10
,5

1 
51

 7
93

,2
8 

ta
k 

”;

4)
 

us
t. 

7 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

„7
. S

za
cu

nk
ow

a 
an

al
iz

a 
ko

sz
tó

w
 p

ro
gr

am
u1)

 

  Te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

R
óż

ni
co

w
an

ie
 

sz
cz

ep
ów

 w
iru

sa
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

lis
y 

w
ol

no
 

ży
ją

ce
 

m
óz

g 
m

on
ito

rin
g 

ak
cj

i 
54

 
54

 

R
A

ZE
M

 
20

 3
76

 
 

”;
 

4)
 

us
t. 

7 
ot

rz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:
 

„7
. S

za
cu

nk
ow

a 
an

al
iz

a 
ko

sz
tó

w
 p

ro
gr

am
u1)

 

R
ok

: 2
01

7 
 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 

ko
sz

tó
w

 
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e 

Je
dn

os
tk

a 
Ilo

ść
 

je
dn

os
te

k 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-

w
y 

w
 z

ł 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

  

w
 z

ł3)
 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-

w
y 

w
 e

ur
o2)

 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

 

w
 e

ur
o2)

 

W
ni

os
ek

 

o 
do

fin
an

so
- 

w
an

ie
 

z 
fu

nd
us

zy
 

U
ni

i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 

(ta
k/

ni
e)

 

1.
 B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e 

– 
w

 2
01

7 
r. 

 

K
os

zt
 

po
bi

er
an

ia
 

pr
ób

ek
  

 

D
os

ta
rc

ze
ni

e 
do

 b
ad

ań
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

lis
ów

 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h 

od
st

rz
el

on
yc

h 

w
 ra

m
ac

h 
m

on
ito

rin
gu

 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

4 
92

8 
45

,1
0 

22
2 

25
2,

80
 

10
,5

1 
51

 7
93

,2
8 

ta
k 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1716

 
 

  

 

K
os

zt
 

po
bi

er
an

ia
 

pr
ób

ek
  

 

Po
zo

st
ał

y 
ko

sz
t 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

8 
80

5 
30

,3
7 

26
7 

40
7,

85
 

7,
08

 
62

 3
39

,4
0 

ta
k 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

im
m

un
of

lu
or

es
ce

nc
ja

 

od
ci

sk
ów

 m
óz

go
w

yc
h 

 

– 
ba

da
ni

e 
pr

zy
 

w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

3 
87

7 
56

,1
6 

21
7 

73
2,

32
 

13
,0

9 
50

 7
49

,9
3 

ta
k 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

im
m

un
of

lu
or

es
ce

nc
ja

 

od
ci

sk
ów

 m
óz

go
w

yc
h 

– 
ba

da
ni

e 
w

 ra
m

ac
h 

m
on

ito
rin

gu
  (

lis
y 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

e)
 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

4 
92

8 
56

,1
6 

27
6 

75
6,

48
 

13
,0

9 
64

 5
07

,5
2 

ta
k 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1716

 
 

  

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

 

Te
st

: E
LI

SA
 (l

is
y 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

e)
 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

4 
92

8 
65

,3
8 

32
2 

19
2,

64
 

15
,2

4 
75

 1
02

,7
2 

ta
k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

 

Te
st

: T
C

 (l
is

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
) 

  

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

4 
92

8 
7,

25
 

35
 7

28
,0

0 
1,

69
 

8 
32

8,
32

 
ta

k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: i
zo

la
cj

i w
iru

sa
 

w
 h

od
ow

li 
ko

m
ór

ek
 

m
ys

ie
j n

eu
ro

bl
as

to
m

y 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

1 
66

1 
26

0,
27

 
43

2 
30

8,
47

 
60

,6
7 

10
0 

77
2,

87
 

ta
k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

se
kw

en
cj

on
ow

an
ie

 

w
iru

sa
 (r

óż
ni

co
w

an
ie

 

sz
cz

ep
ów

 w
iru

sa
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 u
 li

só
w

 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h)

 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

61
 

15
0,

41
 

9 
17

5,
01

 
35

,0
6 

2 
13

8,
66

 
ta

k 



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1716

 
 

  

2.
 S

zc
ze

pi
en

ie
 –

 w
 2

01
7 

r. 

 
Za

ku
p 

sz
cz

ep
io

nk
i 

 

 
D

ou
st

ne
 sz

cz
ep

ie
ni

a 
dz

ik
ic

h 
zw

ie
rz

ąt
  

 

 
D

aw
ka

 
sz

cz
ep

io
nk

i 
 

7 
12

3 
54

2 
1,

15
 

 8
 1

92
 0

73
,3

0 
0,

27
 

1 
92

3 
35

6,
34

 
ta

k 

K
os

zt
y 

dy
st

ry
bu

cj
i 

D
ou

st
ne

 sz
cz

ep
ie

ni
a 

dz
ik

ic
h 

zw
ie

rz
ąt

  
D

aw
ka

 
sz

cz
ep

io
nk

i 
7 

12
3 

54
2 

1,
49

 
10

 6
14

 0
77

,5
8 

0,
35

 
2 

49
3 

23
9,

70
 

ta
k 

3.
 C

zy
sz

cz
en

ie
 i 

de
zy

nf
ek

cj
a 

– 
w

 2
01

7 
r. 

 
C

zy
sz

cz
en

ie
 

i d
ez

yn
fe

kc
ja

 
 

 
C

zy
sz

cz
en

ie
 

i d
ez

yn
fe

kc
ja

 
po

w
ie

rz
ch

ni
  

 

 
M

et
r 

kw
ad

ra
to

w
y 

po
w

ie
rz

ch
ni

 
 

8 
17

5 
1,

74
 

14
 2

24
,5

0 
0,

41
 

3 
35

1,
75

 
ni

e 

4.
 In

ne
 k

os
zt

y 
– 

w
 2

01
7 

r. 

 
K

os
zt

y 
ut

yl
iz

ac
ji 

 

 
U

ty
liz

ac
ja

 o
dp

ad
ów

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
 

 
K

ilo
gr

am
 

od
pa

dó
w

 
 

12
9 

88
7 

2,
70

 
35

0 
69

4,
90

 
0,

63
 

81
 8

28
,8

1 
ni

e 

 
K

os
zt

y 
m

at
er

ia
łó

w
 

 

 
M

at
er

ia
ły

 
w

et
er

yn
ar

yj
ne

 
 

 
Sz

tu
ka

 
 

20
 6

63
 

2,
51

 
51

 8
64

,1
3 

0,
59

 
12

 1
91

,1
7 

ni
e 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1716

 
 

  

K
os

zt
y 

ak
cj

i 

in
fo

rm
ac

yj
ny

ch
 

M
at

er
ia

ły
 

in
fo

rm
ac

yj
ne

 
U

lo
tk

a/
pl

ak
at

 
12

2 
24

3 
0,

07
 

8 
55

7,
01

 
0,

02
 

2 
44

4,
86

 
ta

k 

K
os

zt
 

ob
se

rw
ac

ji 
 

O
bs

er
w

ac
ja

 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

po
de

jrz
an

eg
o 

o 
w

śc
ie

kl
iz

nę
 

O
bs

er
w

ac
ja

 
24

 9
25

 
14

7,
47

 
3 

67
5 

68
9,

75
 

34
,3

8 
85

6 
92

1,
50

 
ni

e 

R
az

em
 k

os
zt

y 
24

 6
90

 7
34

,7
4 

 
5 

78
9 

06
6,

83
 

 

R
az

em
 k

os
zt

y,
 k

tó
ry

ch
 d

ot
yc

zy
 w

ni
os

ek
 o

 d
of

in
an

so
w

an
ie

 z
 fu

nd
us

zy
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 
20

 5
98

 2
61

,4
6 

 
4 

83
4 

77
3,

60
 

 

 R
ok

: 2
01

8 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
ko

sz
tó

w
 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 
Je

dn
os

tk
a 

Ilo
ść

 
je

dn
os

te
k 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-
w

y 
w

 z
ł 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

  
w

 z
ł3)

 

K
os

zt
 

je
dn

os
tk

o-
w

y 
w

 e
ur

o2)
 

K
w

ot
a 

ca
łk

ow
ita

 
w

 e
ur

o2)
 

W
ni

os
ek

 
o 

do
fin

an
so

- 
w

an
ie

 
z 

fu
nd

us
zy

 
U

ni
i (

ta
k/

ni
e)

 
1.

 B
ad

an
ia

 la
bo

ra
to

ry
jn

e 
– 

w
 2

01
8 

r. 

 
K

os
zt

 
po

bi
er

an
ia

 
pr

ób
ek

  
 

D
os

ta
rc

ze
ni

e 
do

 b
ad

ań
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

lis
ów

 
w

ol
no

 ż
yj

ąc
yc

h 
od

st
rz

el
on

yc
h 

w
 ra

m
ac

h 
m

on
ito

rin
gu

 

 
In

dy
w

id
ua

ln
a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

4 
92

8 
45

,1
0 

22
2 

25
2,

80
 

10
,6

9 
52

 6
80

,3
2 

ta
k 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1716

 
 

  

 

K
os

zt
 

po
bi

er
an

ia
 

pr
ób

ek
  

 

Po
zo

st
ał

y 
ko

sz
t 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

8 
80

5 
30

,3
7 

26
7 

40
7,

85
 

7,
20

 
63

 3
96

,0
0 

ta
k 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

im
m

un
of

lu
or

es
ce

nc
ja

 

od
ci

sk
ów

 m
óz

go
w

yc
h 

 

– 
ba

da
ni

e 
pr

zy
 

w
ys

tą
pi

en
iu

 

po
de

jrz
en

ia
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

3 
87

7 
55

,2
4 

21
4 

16
5,

48
 

13
,0

9 
50

 7
49

,9
3 

ta
k 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

im
m

un
of

lu
or

es
ce

nc
ja

 

od
ci

sk
ów

 m
óz

go
w

yc
h 

– 
ba

da
ni

e 
w

 ra
m

ac
h 

m
on

ito
rin

gu
  (

lis
y 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

e)
 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

4 
92

8 
55

,2
4 

27
2 

22
2,

72
 

13
,0

9 
64

 5
07

,5
2 

ta
k 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1716

 
 

  

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

 

Te
st

: E
LI

SA
 (l

is
y 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

e)
 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

4 
92

8 
64

,3
1 

31
6 

91
9,

68
 

15
,2

4 
75

 1
02

,7
2 

ta
k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

 

Te
st

: T
C

 (l
is

y 
w

ol
no

 

ży
ją

ce
) 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

4 
92

8 
7,

25
 

35
 7

28
,0

0 
1,

72
 

8 
47

6,
16

 
ta

k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: i
zo

la
cj

i w
iru

sa
 

w
 h

od
ow

li 
ko

m
ór

ek
 

m
ys

ie
j n

eu
ro

bl
as

to
m

y 

(w
sz

ys
tk

ie
 z

w
ie

rz
ęt

a 

w
ra

żl
iw

e 
na

 

w
śc

ie
kl

iz
nę

) 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

1 
66

1 
26

0,
27

 
43

2 
30

8,
47

 
61

,6
8 

10
2 

45
0,

48
 

ta
k 

 

K
os

zt
 a

na
liz

y 

 

Te
st

: 

se
kw

en
cj

on
ow

an
ie

 

w
iru

sa
 (r

óż
ni

co
w

an
ie

 

sz
cz

ep
ów

 w
iru

sa
 

w
śc

ie
kl

iz
ny

 u
 li

só
w

 

w
ol

no
 ż

yj
ąc

yc
h)

 

 

In
dy

w
id

ua
ln

a 

pr
ób

ka
/b

ad
an

ie
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

 

54
 

15
0,

41
 

8 
12

2,
14

 
35

,6
4 

1 
92

4,
56

 
ta

k 

 
 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1716

 
 

  

2.
 S

zc
ze

pi
en

ie
 –

 w
 2

01
8 

r. 

 

Za
ku

p 

sz
cz

ep
io

nk
i 

 

 

D
ou

st
ne

 sz
cz

ep
ie

ni
a 

dz
ik

ic
h 

zw
ie

rz
ąt

  

 

 

D
aw

ka
 

sz
cz

ep
io

nk
i 

 

6 
78

9 
48

2 
1,

15
 

7 
80

7 
90

4,
30

 
0,

27
 

1 
83

3 
16

0,
14

 
ta

k 

K
os

zt
y 

dy
st

ry
bu

cj
i 

D
ou

st
ne

 sz
cz

ep
ie

ni
a 

dz
ik

ic
h 

zw
ie

rz
ąt

  

D
aw

ka
 

sz
cz

ep
io

nk
i 

6 
78

9 
48

2 
1,

49
 

10
 1

16
 3

28
,1

8 
0,

35
 

2 
37

6 
31

8,
70

 
ta

k 

3.
 C

zy
sz

cz
en

ie
 i 

de
zy

nf
ek

cj
a 

– 
w

 2
01

8 
r. 

 

C
zy

sz
cz

en
ie

 

i d
ez

yn
fe

kc
ja

 

 

 

C
zy

sz
cz

en
ie

 

i d
ez

yn
fe

kc
ja

 

po
w

ie
rz

ch
ni

  

 

 

M
et

r 

kw
ad

ra
to

w
y 

po
w

ie
rz

ch
ni

 

 

8 
17

5 
1,

74
 

14
 2

24
,5

0 
0,

41
 

3 
35

1,
75

 
ni

e 

4.
 In

ne
 k

os
zt

y 
– 

w
 2

01
8 

r. 

 

K
os

zt
y 

ut
yl

iz
ac

ji 

 

 

U
ty

liz
ac

ja
 o

dp
ad

ów
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

 

 

K
ilo

gr
am

 

od
pa

dó
w

 

 

12
9 

88
7 

2,
70

 
35

0 
69

4,
90

 
0,

64
 

83
 1

27
,6

8 
ni

e 

 

K
os

zt
y 

m
at

er
ia

łó
w

 

 

M
at

er
ia

ły
 

w
et

er
yn

ar
yj

ne
 

 

Sz
tu

ka
 

 

20
 6

63
 

 

2,
51

 

 

51
 8

64
,1

3 

 

0,
59

 

 

12
 1

91
,1

7 

 ni
e 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 1716

 
 

  

K
os

zt
y 

ak
cj

i 

in
fo

rm
ac

yj
ny

ch
 

M
at

er
ia

ły
 

in
fo

rm
ac

yj
ne

 
U

lo
tk

a/
pl

ak
at

 
12

2 
24

3 
0,

07
 

8 
55

7,
01

 
0,

02
 

2 
44

4,
86

 
ta

k 

K
os

zt
 

ob
se

rw
ac

ji 
 

O
bs

er
w

ac
ja

 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

po
de

jrz
an

eg
o 

o 
w

śc
ie

kl
iz

nę
 

O
bs

er
w

ac
ja

 
24

 9
25

 
14

7,
47

 
3 

67
5 

68
9,

75
 

34
,9

5 
87

1 
12

8,
75

 
ni

e 

R
az

em
 k

os
zt

y 
23

 7
94

 3
89

,9
1 

 
5 

60
1 

01
0,

74
 

 

R
az

em
 k

os
zt

y,
 k

tó
ry

ch
 d

ot
yc

zy
 w

ni
os

ek
 o

 d
of

in
an

so
w

an
ie

 z
 fu

nd
us

zy
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 
19

 7
01

 9
16

,6
3 

 
4 

63
1 

21
1,

39
 

 

 
1)

 
W

sz
ys

tk
ie

 w
ar

to
śc

i s
ą 

po
da

ne
 b

ez
 V

A
T.

 
2)

 
W

yl
ic

ze
ni

e 
ko

sz
tó

w
 w

ed
łu

g 
ku

rs
u 

1 
eu

ro
 =

 4
,2

2 
zł

 (
zg

od
ni

e 
z 

w
yt

yc
zn

ym
i 

M
in

is
tra

 R
oz

w
oj

u 
i F

in
an

só
w

 d
ot

yc
zą

cy
m

i 
st

os
ow

an
ia

 j
ed

no
lit

yc
h 

w
sk

aź
ni

kó
w

 
m

ak
ro

ek
on

om
ic

zn
yc

h 
bę

dą
cy

ch
 p

od
st

aw
ą 

os
za

co
w

an
ia

 sk
ut

kó
w

 fi
na

ns
ow

yc
h 

pr
oj

ek
to

w
an

yc
h 

us
ta

w
 –

 a
kt

ua
liz

ac
ja

 –
 p

aź
dz

ie
rn

ik
 2

01
6 

r.)
. 

3)
 

Sz
ac

un
ko

w
e 

ko
sz

ty
, 

kt
ór

e 
zo

st
an

ą 
do

st
os

ow
an

e 
do

 w
ie

lk
oś

ci
 w

yd
at

kó
w

 z
ap

la
no

w
an

yc
h 

na
 z

w
al

cz
an

ie
 c

ho
ró

b 
za

ka
źn

yc
h 

zw
ie

rz
ąt

 w
 u

st
aw

ie
 b

ud
że

to
w

ej
 n

a 
ro

k 
20

18
 (w

 ra
m

ac
h 

ro
zd

zi
ał

u 
01

02
2 

i p
oz

. 1
2 

re
ze

rw
 c

el
ow

yc
h)

.”
. 

§ 
2.

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ch

od
zi

 w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
 p

o 
dn

iu
 o

gł
os

ze
ni

a.
 

M
in

is
te

r R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
: K

. J
ur

gi
el


	D2017000171601



